Deinde cū dicit. (Similr & mulieres r̄.) ordinat mulieres. & p̄mo q̄ptum ad oīonem. Sc̄do q̄ptum ad doctrinam ibi. (Mulieres in silētio r̄.) Itē p̄mo ostēdit quid requiratur a muliere orāte. Secundo exponit que dixerat ibi. (Non in tortis r̄.) Circa p̄mum sciēduz est q̄ omnia que requiruntur ad virum orātē: requirunt & ad mulieres. Et iō dicit. Similr & mulieres r̄. Quasi dicat. Omnia seruēt que dicta sunt. Sed addit duo. sc̄ilicet ornamenta & verecundiam. cuius ratio est: quia naturale est q̄ sicut mulieres sunt mollioris corporis q̄ viri: ita & debilioris ratiōis. Rationis autē est ordinare actus & effectus vñiuerius qz rei. Ornatus vero cōsistit in debita ordinatione & dispositione. Sic in iterioī decore nīl sunt omnia ordinata ex dispositioē p̄ rōnē nō habēt pulchritudinē spūalē. Et ideo qz mulieres deficiunt a rōne requirit q̄b eis ornatū. Item verecundia est de turpi actu: & iō est laudabilis in illis q̄ facile solēt declinare i actus turpes. hō s̄nt imenes & mīlie res. Et iō hoc in eis laudat: nō aut̄ senes & pfecti. Ecc. 1. z6. Gratia super gratiam mulier sancta & pudorata r̄. Item

## Ad thymotheum I.

sobrietate requirit. Quia enim in mulieribus ratio est debiliis: sobrietas autem conservat virtutem rationis: et ideo in mulieribus maxime reprehendit ebrietas. Unde antiquitus apud romanos eis non dabatur virum. **C**ontra non in tortis recte exponit quod dixerat. et primo de ornato. Secundo de verecudia ibi. **S**ed quod decet recte. Circa primum primo excludit corporalem. **S**ed cuncto ponit spirituali ibi. **S**ed quod decet recte. Circa primum dicit. Quod dixi de habitu ordinato non intelligo de exteriori: quod non in tortis crinibus. i.e. non ornato capite vel toto corpore. **S**ed precipue mulieres ornatae caput quod est natale mulieri: ut de secundo Cor. ii. Et ideo ornamenta in capite habent. In capite vero est duplex velamentum. Unum est natale. scilicet capilli: ut de secundo Cor. ii. Item artificiale: et in vestimentis se ornant: quod capillos torquunt. **S**ed dicit. Non in tortis crinibus. i.e. in crimpatis. Esa. 3. Erit per crimpanti crine caluitum. Itē artificia phibet. cui dicit. Aut auro et argento. p. Pet. 3. Non extrinsecus capillatura: aut circundatio aurum: aut ictumentum: aut vestimentum cultus recte. Uel non in tortis crinibus. et hoc auro. i.e. non habentes crines tortos auro: vel margaritis. Quantum vero ad totum corpus dicit. vel veste preciosa. hoc enim damnat aplaus hic et Esa. 3. Sed nungaud hoc est peccatum. Rūdeo. Dōz est quod secundum Augustinum. duo sunt consideranda in ornato mulierum. scilicet simplex ornatus et fucatus. Simplex ornatus. puta in veste et auro et argento. quod potest fieri cum peccato tribus modis. scilicet ex prava intentio ut sit intendat conatione cupiscere ostentationem vel inanem gloriam. Prover. 7. Preparata ad capientias aias. Secundo si fiat preter consuetudinem propter quod fit diversimode. Aut enim excedit modum consuetudinis patrie quod ex leuitate animi est: aut si conditionem sui status excedit. **S**ed seruata recta intentio: consuetudine patrie: et conditio statu non est peccatum. De fucato autem semper est peccatum. Mulieribus enim non permittitur ornari nisi propter viros: et viri nolunt decipi ut fucate eis appareant. Sit ergo non talis ornatus: sed qualis decet mulieres promittentes pietatem. Exteriora enim opera hominis sunt quasi quedam professio interioris hominis: sicut religio: si aliquando habet habitum et clerici sacerdotum. Unde nisi concordet exterior cum interior est fictio. Ita etiam de aliis operibus interioribus. Interius enim debemus colere pietatem. i.e. cultum dei exteriorum promittere per bona opera que concordent pietati: et sacerdotibus habere interiorum: sicut ostendimus exteriorum. Uel dico quod debet se ornare non exteriorum: sed secundum quod decet eas. promittentes. i.e. que promittere debent pietatem per opera bona. Ecclesiastes 19. Amictus corporis et rursum dentium et ingressus hominis annunciant de illo.

### Lectio. III.

**M**ulier in silentio discat cum omni subiectione. Vocere autem mulieri non permetto neque dominari in virum: sed esse in silentio. Adaz enim primus formatus est. Deinde euas et adā non est seductus: mulier autem seducta in prevaricatio fuit. Saluabit autem per filios generatione si permanenter in fide et dilectione et sanctificatione et cum sobrietate.

**C**uperius apostolus ordinavit mulieres quo ad orationes hic ordinateas quatuor ad doctrinam: et primo ponit suam ordinacionem circa ea per doctrinam. Secundo ratione ordinatio assignat ibi. Adam enim primus recte. Tertio respondet tacite questioni ibi. Saluabitur autem recte. Item primo ostendit quid mulieribus pertinet. Secundo quod eis non competit ibi. Doce re autem recte. Circa primum tria ponit eis competere scilicet taciturnitate. disciplina et subiectio: que tria ex una ratione procedunt: scilicet ex defectu rationis in eis quibus primo indicit silentium. Iacob. 3. Si quis in verbo non offendit secundum profectus est vir. et secundum Cor. 14. Mulieres in ecclesiis taceant: non enim permittitur eis loqui.

Secundo quod verba mulieris sunt inflammantia. Eccl. 9. Colloquium illius quasi ignis ex ardore descit. Itē ut discant: quod eorum qui deficiunt ratione proprium est ad discere. p. Cor. 14. Si ergo volunt discere domini viros suos interrogent recte. Uiris autem datur quod doceatur. Itē subiectio: quod natale est quod aīa dominat corpori. et ratione viribus interioribus. Et iō sicut p̄hs docet. Quā docūt̄ aliqua duo adiuvant sic se habent sic anima ad corporis et ratio ad sensualitatem: natale dominium est eius qui abusat ratione: et illud est principium: aliud autem est subditum: quod secundum deficit ratione. Gen. 2. Sub viri patre eris. Itē excludit ea que eis non competit et sunt duo. scilicet ut non doceatur. **S**ed contra. puer. vlt. Erudiuit eum mater sua recte. Rūdeo dominus est quod doctrina publica non competit mulieri: et ideo dicit. In ecclesia. Alia est puata: et hac mater erudiuit filium. **S**ed contra. Judi. 5. Delibera erudiuit populum israel. Respondeo illa eruditio est per spiritum prophetie: et gratia spirituali non discernit iterum et mulierem: nec tamē publice predicabat sed istincit spirituali consilia dabat. Secundo iteradicatur eis dominium in virum. Ecclesiastes 12. Mulier si permanetur habeat corrraria est viro suo. Et p̄hs dicit quod dominium mulierum est corruptio familie: sicut tyrani in regno. Et sic phibet duo contra duo que competit eis: sed tertium repetit: scilicet in silentio.

**D**einde cum dicit. Adam enim recte. Assignat rationem eius quod dixerat. et primo ex ordine creationis. Secundo ex ordine culpe ibi. Et adā non est recte. Circa primum sciendum est quod in ordine rerum perfectus et imperfectus diversimode ordinantur: quod in uno et eodem imperfectus procedit tempore: et perfectus procedit natu: quod natu tenet ad perfectum: sed in diversis perfectus est per tempore et natura: quod natu semper procedit a perfectis. Et hunc ordinem agit hic: quod vir perfectus est natu humana: mulier vir occasionatus. Unde p̄mo formatus est adaz. Gen. 2. Formatus deus hominem de limo terre recte. Secundario mulier sicut quodam imperfectus a profecto originatus. scilicet de costa. p. Cor. 11. Non enim vir ex muliere: sed mulier ex viro est recte. Et inde est quod homo non dicit factus propter mulierem sed ad similitudinem dei. Gen. 1. Faciat in multis hominibus ad imaginem et similitudinem nostram. Mulier autem propter virum: id est secundum pessimum. Itē ex parte culpe. Ordo enim generationis et corruptionis est contrarius: quod est primus in generatione est ultimus in corruptione. Peccatum autem est corruptione nature. et ideo generatio procedit primo ab adam: sed corruptione a muliere. Unde dicit. Adam non est seductus sciurus procedit primo: quia fortior erat: sed procedit a debilius ut facilius seduceretur fortior. Alludit autem hic verbis ade. Gen. 3. Cum enim dominus reprobaret adā dixit. Mulier quam dedisti mihi dedit mihi recte. Et ideo dicit. Adam non est seductus sed mulier. Seductio autem duplex est: scilicet in universalis et particulari eligibili que est ignorantia electionis. Quicunque ergo peccat seductus ignorantia electio in particulari eligibili. Mulier autem fuit seducta ignorantia in universalis: quando scilicet credidit quod serpens dixit: sed vir non credidit hoc: sed deceptus fuit in particulari: scilicet quod generatus esset mos uxori: et cum ea comedere deberet et in expertus diuine severitatis creditur quod facile ei remitteretur. **S**ed contra. Ignorantia est pena peccati. quod pena procedit culpam. Rūdeo dominus est quod non procedit: quod statim ad verba serpentis fuit elata quod alius erat de ea sollicitus et ex illa electione seducta est. unde elatio procedit.

**D**einde cum dicit. Saluabitur autem recte. Respondet cuidam tacite questioni: quia diceret quis quod si mulier non est propter virum et ex ea est initium peccati. ergo viro est nocina. Sed si aliquid non est propter aliud sed est ei nociuum debet tolli. ergo mulier non debet saluari. Dicendum est ergo quod duplex est salus: scilicet temporalis et hec est communis etiam brutis. Alia est eterna et hec est propria hominum. Esa. 51. Salus autem mea in sempernus erit recte. Ultracum